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Referat fra møde i Frivillighedsrådet 
Tirsdag, den 27. april 2021 kl. 14-16 som videomøde 

 
 
Deltagere: 
Formand Poul Erik Hansen 
Næstformand Jørgen Ørbæk Petersen, afbud 
Kasserer Tage Sørensen, ordstyrer 
Bent Nielsen, afbud 
Mona Fabricius 
Arne Klinge 
Connie Wittenkamp 
Jens Peter Jensen, afbud 
Christa Lorenzen 
Bent Thomsen, afbud 
Annette Dall 
 
Kirsten G. Nissen, referent  
 
 
 
Gruppe 1: Planlægning af stormøde 
Bent Nielsen, Mona Fabricius, Arne Klinge, Annette Dall, Kirsten G. Nissen 
 
Gruppe 2: Frivilligpolitik & PR  
Tage Sørensen, Annette Dall, Arne Klinge, Connie Wittenkamp, Jørgen Ørbæk Petersen, Poul 
Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Bent Thomsen, Christa Lorenzen, Kirsten G. Nissen  
 
Gruppe 3 Samarbejde mellem Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet 
Christa Lorenzen, Tage Sørensen og Kirsten G. Nissen er valgt af Frivillighedsrådet samt Ute 
Mammen og 2 bestyrelsesmedlemmer for Frivilligcenter Tønder 
 
Frivillig Fredag: 
Poul Erik Hansen 
 
Pjece: Annette Dall, Christa Lorenzen 
 
Planlægningsgruppe fælles temadag for Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet 
Poul Erik Hansen, Ute Mammen, Else Lorenzen og Kirsten Nissen. 
 
 
 
 
1. Orientering om digitale generalforsamlinger v. Ronni Rix Back 
 
Ronni fortalte, at det på et tidspunkt i 2020 blev tydeligt, at der ville komme udfordringer 
omkring afholdelse af generalforsamlinger og at man i forvaltningen havde overvejet 
løsningsmuligheder. 
 
Der er kørt ca. 20 digitale generalforsamlinger over Micro Soft Teams. Tidligere skulle der 
købes platform og licens – nu anbefales Teams, hvor en månedslicens koster ca. 38 kr. ekskl. 
moms.  
Kultur & Fritid tilbød foreningerne muligheden og fra februar 2021 til april er det prøvet af – 
den sidste havde generalforsamling dagen efter mødet. Til slut vil der blive evalueret. 
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Digitale generalforsamlinger afholdes som et digitalt møde. Fordelen ved teams er, at systemet 
kan styres live. Man kan se, hvem der er stemt på og mødelederen kan kontrollere, om det er 
de stemmeberettigede, der har stemt. Der kan sættes op i en talerækkefølge og der er en 
chatfunktion til spørgsmål undervejs. Der kræves en pc’er, tablet eller smartphone og dermed 
er det en mulighed for de fleste mennesker. Generalforsamlingen skal være åben for de 
stemmeberettigede ellers er generalforsamlingen ikke lovlig. 
 
Online generalforsamlinger kan være en fordel, da de kan tiltrække målgrupper, som ellers 
ikke ville deltage fx familier med børn og der kan måske lokkes flere og måske også nye til 
generalforsamlingen.  
 
Nogle foreninger vil gerne afprøve en hybrid model med en fysisk/online generalforsamling. 
 
Boligforeninger har haft gode erfaringer med online generalforsamlinger og har fået flere til at 
stemme. Ronni spår, at generalforsamlingerne bliver digitale – især for at lokke nye frivillige 
til. Det skader ikke at prøve, sagde han.  
 
Evalueringen af de digitale generalforsamlinger gives til Folkeoplysningsudvalget og hvis de er 
positive, kan der afprøves med hybridmodeller. 
 
Tage Sørensen fortalte, at han havde deltaget i en digital generalforsamling ved 
gymnastikforeningen i Skærbæk. Det gik hurtigere end normalt og der var ikke en masse 
udenoms snak. 
Arne Klinge oplyste, at Selvhjælp Sydvest havde fået dårlig respons på idéen og de var nu 
nødt til at køre en hybrid model. 
 
Der kan være 300 medlemmer på ad gangen til en digital generalforsamling og for at styre 
antallet af deltagere, kan foreningen bede om tilmelding.  
Poul Erik Hansen forslog, at foreninger med rigtig mange medlemmer kunne sætte sig 
sammen fysisk i grupper. Ronni oplyste, at foreningerne egentlig kunne gøre, som de har lyst 
til, det skal bare skrives ind i vedtægterne.  
 
Til sidst blev Frivillighedsrådet opfordret til at finde nogle foreninger, som har lyst til at afprøve 
digitale generalforsamlinger. 
 
 
2. Godkendelse af dagsordenen. 

 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
3. Godkendelse af referat og opfølgning på punkter fra mødet den 16. marts. 
 
Referatet blev godkendt uden kommentarer. 
 
 
4. Kort orientering ved formand, kasserer og frivilligkoordinator/sekretær. 

 Herunder orienteres om budget. 
 

Formanden Poul Erik Hansen:  
Der blev orienteret om fadderskabsordningen, som Arbejdsgruppe 2 arbejder videre med at 
sætte gode rammer for. 
Endvidere blev det kommende tværgående samarbejde mellem de forskellige råd og udvalg 
nævnt, idet der nu er kommet positive tilkendegivelser fra alle de inviterede; Ældrerådet, 
Handicaprådet, Folkeoplysningsudvalget, Kulturelt Forum og Landdistrikts- og 
Bosætningsudvalget. Der var også et ønske om etablering af et netværk mellem 
Frivillighedsråd i nærliggende kommuner.  
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Poul Erik fortalte, at han er inviteret til at holde oplæg på Frivilligrådets næste netværksmøde 
den. 4. maj.  
Det blev oplyst, at Frivilligcentret havde drøftet datoer for temadagen med Frivillighedsrådet. 
Temadagen bliver den 8. september 2021. 
 
Kasserer Tage Sørensen: 
Det blev oplyst, at der budgetmæssigt ikke var sket noget siden sidst. Endvidere blev det 
nævnt, at regnskabet for 2020 var færdigt.  
 
Frivilligkoordinator Kirsten G. Nissen:  
Socialudvalget havde behandlet sagen om fordelingen af § 18 midlerne for forårets runde. 
Udvalget havde godkendt Frivillighedsrådets forslag.  
Sundhedsudvalget skal behandle ansøgninger jf. § 79 i serviceloven i starten af maj måned. 
Fordelingen sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet inden Sundhedsudvalget beslutter 
den endelige fordeling.  
Forvaltningen har afholdt statusmøde med Boblberg.dk, som er en digital platform for 
dannelse af fællesskaber. Boblberg.dk vil gerne deltage med et oplæg til stormødet. 
 
 
5. Frivillighedsrådets opgaver. 

Herunder drøftes mulighed for oprettelse af små adhoc arbejdsgrupper ”til aflastning”. 
 
Ad hoc grupper blev drøftet i mødet i Arbejdsgruppe 2. Det er en solid arbejdsform og det 
er hurtigt, blev der konkluderet. Det er en arbejdsform, som kan bruges fremover for at 
mindske belastningen på medlemmerne i rådet. 
 
Grupper med nyt orienterede: 

 Arbejdsgruppe 1 
o Det blev oplyst, at der afholdes generalforsamling i Selvhjælp Sydvest den 

14. juni. 
o Datoen for Stormødet som oprindelig var planlagt til den 7. juni blev drøftet. 

Der var forslag til et møde den 17. eller den 28. juni og ift. corona-
situationen blev det drøftet, hvorledes deltagelsen kunne foregå, idet 
forvaltningen havde opfordret til at mindske antallet af deltagere. Det blev 
foreslået, at der kunne deltage to repræsentanter fra hver forening + 
Frivillighedsrådets nuværende medlemmer. Kirsten Nissen vil undersøge, om 
det aftalte kan lade sig gøre. 

o Rekruttering af kandidater til Frivillighedsrådet blev drøftet. Der er bl.a. 
skrevet til foreningerne i forbindelse med udsendelse af gebyrbrevet. Anette 
Dall oplyste, at hun havde fundet en kandidat.  
Det blev drøftet om det kunne være hensigtsmæssigt med endnu en 
repræsentant i rådet, som også var valgt til frivilligcentrets bestyrelse. 
Det blev aftalt at få en artikel i avisen, hvor det kunne oplyses, hvem der 
sidder i rådet nu. Det kunne skabe en relation og andre kunne identificere sig 
med opgaven. Det blev aftalt, at Poul Erik Hansen skal aftale et interview 
med Betina Skjønneman. Stormødet bliver annonceret i Digeposten og 
annoncen skal også opfordre foreningerne til at finde kandidater til 
Frivillighedsrådet.  
 

 Arbejdsgruppe 2 
o Status på brev om bankgebyrer: Brevet er udsendt og der er truffet aftale 

med Frivilligcenter Tønder om hjælp til foreningerne. 
o Status på fadderskabsordning: Der skal oplyses om fadderskabsordningen på 

stormødet. 
o Status på samarbejdet på tværs af råd og udvalg.  

Der var enighed om, at Poul Erik Hansen og Jens Peter Jensen skulle deltage 
og bidrage med det de kunne. 
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o Retningslinjer og ansøgningsfrister for § 18 tilskud 
Det blev aftalt, at afvente det kommende valg til kommunalbestyrelsen og 
derefter lægge op til at retningslinjerne drøftes med Socialudvalget hvert 4. 
år. 

o Regionsnetværk 
 På Facebook på det nationale Frivillighedsråd drøftes Regionsnetværk. 

Poul Erik vil gerne, at der oprettes et regionalt råd for Region 
Syddanmark, idet der er ekstremt stor forskel på, hvordan 
Frivillighedsrådene fungerer.  

 Arbejdsgruppe 3 – Ute har opsagt sin stilling pr. 1. juli. Frivilligcentrets 
generalforsamling afholdes den 1. juli og efterfølgende fejres Frivilligcenterets 10 år 
fødselsdag og samtidig tages afsked med Ute og bydes velkommen til Karen Lund, 
som er ansat i stillingen. 
Centret har endnu ikke afklaret de fremtidige lokale forhold. 

 Frivillig Fredag: Programmet er på plads og festen afholdes den 24. september kl. 
17-21 i Marskhallen. 

 Pjece ”Frivillige sociale organisationer og foreninger”. Intet nyt. 
 Planlægningsgruppe fælles temadag.  

Dato for temadagen bliver den 8. september. Nina Henriksen fra det nationale 
Frivilligråd deltager. 

 
 
6. Nyt fra foreningerne. 
 
Tage Sørensen, Aktive Timer: Der blev oplyst følgende aktiviteter: Tirsdag den 18. maj kl. 14 
rollatorinstruktion på Sea, 31. maj kl. 14 oplæg om elcykler, 25. maj kl. 14 Elscooter i 
samarbejde med Ældre Sagen, Danske seniorer i Skærbæk, Aktive Timer og SEA. Dato for 
generalforsamlingen er ikke besluttet endnu. 
Mona Fabricius, Ældre Sagen: Foreningen afventer melding fra hovedorganisationen omkring 
afholdelse af årets generalforsamling.  
 
 
7. Eventuelt og næste møde. 
Intet.


